
Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 18. 11. 2021 od 18:00 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 18:00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při 
  zahájení přítomni všichni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 9 členů. 
   
    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 26. zasedání zastupitelstva obce 

 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    
        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Jitka Kučerová, DiS., David Kružík. 
 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 26. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 26. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 26. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 20. 10. 2021 
4.   Majetkové a majetkoprávní záležitosti obce  
5.   Strategický plán rozvoje sportu, podpora sportovních a kulturních aktivit  

      6.   Odpadové hospodářství obce – Obecně závazné vyhlášky obce 
      7.   Cena služby odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací v obci (stočné) v roce 2022 
      8.   Územní plánování obce  
      9.   Organizační záležitosti obce 
      10. Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2021 

            11. Rozprava - diskuse.  
 

           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
           programu zasedání.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
 Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 
            Ing. Jan Kuthan – předseda finančního výboru    

Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  

3.  Kontrola usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 20. 10. 2021                             
            K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 25. zasedání konaného dne 20. 10. 2021 
          sdělil Ing. Jan Kuthan připomínku občana k výstavbě VN Loučky a související přeložky 
          vedení NN, kdy tato zvýšila náklad stavby, a požadoval vysvětlení dodatkové tabulky k 
          dopravní značce dle záležitosti bodu 8. písm. a).  
          Krátce byl diskutován pojem „dopravní obsluha“. 
            „Je-li na dodatkové tabulce použit text s výrazem „dopravní obsluha“, rozumí se tím možnost vjezdu 
            vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby,  
            vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, vozidla taxislužby a vozidla, jejichž řidiči,  
            provozovatelé nebo přepravované osoby mají v místech za značkou bydliště, ubytování, sídlo nebo  
            nemovitost.“ – zákon o provozu na pozemních komunikacích. 
                            



        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
   

    4.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Společnost ELprojekty, s.r.o., zpracovává projektovou dokumentaci „Petrovice u TR- 
          lok. za KD, Kuthan: NN roz.“ pro společnost EG.D, a.s.  
          Stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví obce p. č. 367/3 v k. ú. Petrovice u Třebíče.  
          Projednána a schválena byla Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
          číslo JI-001030069904/004-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 
          1873/36, IČ: 28085400, týkající se uložení kabelového vedení NN a uzemnění na pozemku. 
 
          b) Společnost ELprojekty, s.r.o., zpracovává projektovou dokumentaci „Petrovice u TR- 
          Koukal, par.149:NN paprsek“ pro společnost EG.D, a.s.  
          Stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví obce p. č. 119/16, p. č. 1422/6, p. č. 15/2  
          v k. ú. Petrovice u Třebíče.  
          Projednána a schválena byla Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
          číslo JI-001030070672/001-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 
          1873/36, IČ: 28085400, týkající se uložení kabelového vedení NN, 2 kabelových pilířů a 
          uzemnění na uvedených pozemcích. 
 
          c) Projednána a schválena byla kupní smlouvy na odkup pozemku p. č. 1583/8 – ostatní 
          plocha, ostatní komunikace, který se nachází pod místní komunikací tzv. Leskou cestou 
          v zastavěném území obce, v katastrálním území Petrovice u Třebíče, od vlastníků …….. 
          …………………………………, oba trvale bytem …………………….. 
          Pozemek je ve společném jmění manželů, jeho výměra činí 60 m2, kupní cena činí 51,-- 
          Kč/m2, obec jako kupující současně hradí náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a se 
          zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí podle § 14 zák. č. 256/2013 Sb. 
 
          d) Projednána a schválena byla Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 
          Digitální technické mapy Kraje Vysočina. 
          Smlouva primárně upravuje povinnosti vyplývající ze zákona č. 47/2020 Sb., tzn. poskytnout 
          kraji data o vedení infrastruktury ve vlastnictví obce pro potřeby budování krajské technické 
          mapy.  
          Součástí zaslaného návrhu smlouvy byly informace o legislativě upravující povinnost  
          realizace digitální technické mapy kraje dle vyhl. č. 393/2020 Sb., předpokládaný časový 
          harmonogram.  
    
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
           Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 

        Záležitosti bodu 4. a), b), c), d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

    5.   Strategický plán rozvoje sportu, podpora sportovních a kulturních aktivit 
          a) Projednán a schválen byl Strategický plán rozvoje sportu v obci Petrovice, který je 
          zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění  
          pozdějších předpisů, na základě odst. 1, který definuje úkoly obce ve své samostatné  
          působnosti při vytváření podmínek pro sport.  
          Strategický plán rozvoje sportu je přílohou zápisu. 
 
          b) Společně byly projednávány a diskutovány možnosti finanční podpory příspěvky, resp.  
          dotacemi poskytovanými dle zák. č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech 
          územních rozpočtů, v platném znění. Diskutovány byly možnosti obce – např. vyhlášení  
          grantového programu. Podporováno bylo spíše individuální posuzování žádostí podávaných 
          v průběhu celého kalendářního roku s předem definovanými podmínkami, za které lze 



          podporu z rozpočtu obce poskytnout. 
          Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace týkající se možné podpory sportovních a 
          kulturních aktivit v obci dle zpracovaných návrhů a starostovi obce bylo uloženo, aby uvedené 
          dokumenty dopracoval na základě diskuse a návrhů členů zastupitelstva obce. 
 
            c) MAS Podhorácko, o.p.s., Okříšky, zaslalo obcím informaci, že pokračuje v tvorbě Strategie 
          CLLD regionu pro dotační období 2021 – 2027.  
          Současně informovalo o možné podpoře prostřednictvím OPZ+, kde budou podporovány 
          programy směřující k aktivizaci a participaci cílových skupin a zvyšování jejich zapojování se 
          do života v obci. Součástí informace byly i příklady aktivit.          
 
          d) Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 20.10.2021 byla projednávána žádost pana  
          …………………., kterou žádal o finanční pomoc při zajištění nových dresů se znakem obce 
          Petrovice pro účastníky turnaje v hokejbalu.  
          S žadatelem bylo jednáno o doplnění žádosti.  
          Turnaj se uskutečnil dne 13. 11. 2021, tým hráčů, který není registrovaným spolkem,  
          reprezentujících obec se akce zúčastnil. Žadatel dresy v počtu 13 ks v hodnotě 12.020,-- Kč 
          uhradil jako fyzická osoba ze svých finančních prostředků. 
          Všemi členy zastupitelstva obce bylo navrhováno poskytnutí finanční podpory, schválená 
          výše činí 5.000,-- Kč.       
          Starostovi obce bylo uloženo připravit návrh smlouvy k možnému vyplacení uvedeného 
          finančního příspěvku žadateli panu ………………………, …………………... 
 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
           Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 

        Záležitosti bodu 5. d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
         Záležitosti bodu 5. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

   6.    Odpadové hospodářství obce – Obecně závazné vyhlášky obce 
          Na 24. zasedání zastupitelstva obce dne 22. 9. 2021 byla projednávána záležitost týkající se 
          nutnosti vydání nové obecně závazné vyhlášky obce k možnému výběru poplatku za odpad  
          a to pouze dle zák. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. 
  
          Na základě výše uvedené povinnosti obce byla vydána obecně závazná vyhláška obce  
          č. 1 / 2021, o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 1 / 2020, kterou byl stanoven poplatek za 
          komunální odpad, který vzniká na území obce, platná v roce 2021.         
          Vydána byla obecně závazná vyhláška obce č. 2 / 2021, o místním poplatku za obecní 
          systém odpadového hospodářství, kterou byl stanoven poplatek ve výši 460,-- Kč pro 
          poplatníka uvedeného v článku 2 dle § 15 odst. 1 zák. č. 565/1990 Sb., zákona o místních 
          poplatcích v platném znění. Poplatníkem dle tohoto zákona je fyzická osoba, která je 
          přihlášena v obci k trvalému pobytu nebo je vlastníkem nemovité věci zahrnující byt, rodinný  
          dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která 
          je umístěna na území obce.   
 
          Diskutována byla především výše poplatku a možné úlevy.  
 
          Součástí podkladových materiálů byl také přehled nákladů odpadového hospodářství 
          směsného odpadu v roce 2021 a kalkulace na rok 2022.    
         Tento materiál je přílohou zápisu.   
 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
           Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 

         Záležitosti bodu 6. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 



       Starosta obce vyhlásil přestávku. Jednání bylo přerušeno v době od 20:00 do 20:07 hodin.  
 

   7.   Stanovení ceny za odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací v obci na r. 2022 
         Podklad ke stanovení ceny (informace o nákladech provozu veřejné kanalizace v roce 2021  
         a předpokládané výdaje v roce 2022) je přílohou zápisu. 

Schválena byla cena ve výši 20,-- Kč/m3 odváděných odpadních vod, což při použití 
směrných čísel na jednu osobu bude v roce 2022 činit 720,-- Kč/rok.   

 
         Součástí podkladových materiálů byl také přehled nákladů provozu veřejné kanalizace 
         v obci v roce 2021 a předpokládané výdaje v roce 2022.    
         Tento materiál je přílohou zápisu.   
           
         Před hlasováním k záležitosti bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitost bodu 7. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  8.    Územní plánování obce           

       Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro 
rok 2022 z podprogramu 117D063 Technická infrastruktura. Výzva je zaměřena na podporu 
výstavby technické infrastruktury obcí, tj. výstavbu vodovodu, kanalizace a komunikace za 
účelem rozšíření nabídky zainvestovaných stavebních pozemků pro následnou výstavbu 
bytových a rodinných domů, přičemž oprávněným žadatelem a vlastníkem pozemků může být 
pouze obec. Maximální výše dotace je 150 tisíc Kč na jeden stavební pozemek. Nejzazší 
termín pro ukončení realizace a financování akce je 31. října 2023. 

       Žádosti dle výzvy lze podat do 7. ledna 2022. Bylo projednáno a schváleno podání žádosti o 
tuto dotaci na technickou infrastrukturu v lokalitě Z1. 

 
       Současně byla projednána nabídka poradenských služeb na zpracování dokumentace 

k podání žádosti a související poradenství firmy GRANTECH s.r.o., se sídlem Pražská 105, 
Moravské Budějovice, IČ: 27668037.   

 
       Zastupitelstvo obce bylo informováno o stavu ve vydávání příslušných stavebních povoleních 

na výstavbu inženýrských sítí, dopravní a další infrastruktury v lokalitě Z1, která jsou 
vydávána postupně různými úřady státní správy.  

       K dnešnímu dni nebyla zhotoviteli projektové dokumentace Ing. Janu Heraleckému - H-
PROJEKT, Komenského 308, Telč, IČ: 49407104, uhrazena žádná částka za zpracování 
projektové dokumentace. Dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 2.6.2019 činí celkové náklady 
69.800,-- Kč + DPH ve výši 21 %. 

       Stavební povolení jsou vydávána postupně. V letošním roce nebude vydáno stavební 
povolení na realizaci vodovodu a kanalizace.  

       Účetní obce navrhla, aby byla uvedená smlouva dodatkem doplněna o rozúčtování nákladů 
na jednotlivé části projektové dokumentace a byla v letošním roce uhrazena část ceny za 
dokumentaci, na kterou již bylo (plyn a veřejné osvětlení), resp. bude (místní komunikace) 
vydáno stavební povolení.  

       Starosta obce byl pověřen uzavřením dodatku smlouvy o dílo týkající se postupných plateb za 
dokončenou projektovou dokumentaci. 

        
         Před hlasováním k záležitostem bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 8. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

 
    9.  Organizační záležitosti obce 
         a) V rámci přípravy rozpočtu byl na minulém zasedání zastupitelstva obce projednáván nákup 
         zahradního traktoru na údržbu sportovního areálu v obci. Pravidelnou údržbu zajišťuje na 
         základě smlouvy o nájmu SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petrovice a to travním  



         traktorem, který je v majetku obce (HIM 3). Provoz včetně oprav hradí nájemce. 
         V roce 2020 i v letošním roce byla, z důvodu různých závad tohoto traktoru, údržba  
         opakovaně zajišťována technikou zaměstnance údržby obce a náklady na zajištění 
         provozuschopnosti stávajícího traktoru již nebyly únosné. Proto byl schválen nákup 
         nového zahradního traktoru v roce 2022, resp. jeho zařazení do výdajů rozpočtu obce. 
         Obec některou svoji komunální techniku a provozní materiál na údržbu veřejné zeleně v obci  
         nakupuje v prodejně START Zelený s.r.o., Brtnice, IČ: 08731314.  
         Při posledním nákupu informoval prodávající pan Lavička, že má po sezoně k prodeji   
         vystavený model zahradního traktoru Murray MRD 210 za cenu 94.990,-- Kč vč. DPH 21%.  
         Současně upozornil na zvyšující se cenu techniky. Vzhledem k letošnímu a dále avízovanému 
         zvyšování cen energií a všech surovin (kovy, plasty) lze předpokládat navýšení cen zahradní  
         techniky v následujícím roce.   
         Bylo schváleno zakoupení uvedeného zahradního traktoru dle předložené cenové nabídky 
         v roce 2021.  
  
         b) Dne 10. listopadu 2021 se na Úřadu městyse Okříšky uskutečnila schůzka, kterou svolal 
         náměstek Kraje Vysočina Ing. Miroslav Houška v záležitosti přeložky části silnice III/40510 
         v Okříškách. Jednání se zúčastnili zástupci městyse Okříšky a obcí Přibyslavice, Petrovice, 
         Nová Ves, zástupci firem z průmyslové zóny Přibyslavice – Nová Ves.       
         Z důvodu nemoci se jednání Ing. Houška nezúčastnil, zúčastnili se pouze zástupci Krajského 
         úřadu Kraje Vysočina, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Ing. Hana Strnadová 
         a Ing. Miroslav Dokulil, z oddělení investiční a správy komunikací.     
         Dle pozvánky nebyl přizván zástupce obce Krahulov, přestože varianta, která byla před 
         zrušením soudním rozhodnutím v ZÚR Kraje Vysočina, a označována je stále jako „oranžová 
         varianta“ – „B“ vede z části po katastrálním území této obce. 
         Na schůzce byly projednávány varianty vedení přeložky silnice dle situačního výkresu variant 
         vypracovaných firmou TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, a dříve zaslaných vyjádření 
         jednotlivých dotčených obcí, která vyplynula ze schůzky konané 15. dubna 2021.         
         Na schůzce nebyl pořizován zápis. O průběhu schůzky informoval Ing. Jan Kuthan. 
 
         c) Členové zastupitelstva obce projednali Zprávu o realizaci opravy elektroinstalace  
         v budově č.p. 68 včetně vyúčtování nákladů za provedené práce, které realizoval Milan 
         Maleček, U Štěpnického rybníka 320, Telč, IČ: 40468488. 
 
         d) Informace o své činnosti za uplynulý školní rok zpracovává školská organizace do vlastního 
         hodnocení. Zřizovatelem bylo projednáno hodnocení Mateřské školy Petrovice, okres 
         Třebíč, příspěvkové organizace, IČ: 70982996, za školní rok 2020/2021 zpracované 
         ředitelkou Lenkou Dostálovou.  
    
         e) Ve dnech 8. – 10. 11. 2021 probíhala kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní  
         pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného obce Petrovice jako 
         zaměstnavatele u Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky za období 2018 – 2021. 
         Dle protokolu o kontrole nebyly zjištěny žádné splatné závazky ani jiné evidenční nedostatky. 
         Účetní obce připomněla členům zastupitelstva obce povinnost ohlásit obci případnou změnu 
         zdravotní pojišťovny. 
     
         f) V měsíci listopadu je dle obecně závazné vyhlášky obce splatnost poplatku za odpady (svoz 
         směsného komunálního odpadu – popelnic) na IV. čtvrtletí. Převážná část domácností obce 
         hradí tuto platbu prostřednictvím SIPO (Sdružené inkasní platby domácností) u České pošty,  
         s.p. Z důvodu technické závady u zpracovatele nebyla do SIPO v měsíci listopadu 2021 
         platba poplatku za odpady ve prospěch obce Petrovice zavedena. Obec Petrovice odeslala 
         předpis zpracovateli elektronicky v řádném termínu dne 4. 10. 2021, zpracovatel potvrdil jeho  
         přijetí, avšak v předpisu plátců nebyl následně poplatek zpracován. Na odstranění technické 
         závady se pracuje, platba bude nastavena v nejbližším náhradním termínu, tj. v prosinci 2021. 
         Finanční prostředky obec obdrží na bankovní účet až v roce 2022 a k 31.12.2021 bude nutné 



         provést inventarizaci tohoto předpisu. 
        
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
          sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
          Žádné další stanovisko mimo výše uvedeného nebylo sděleno. 

        Záležitost bodu 9. a) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
        Záležitost bodu 9. b) přednesl Ing. Jan Kuthan, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
       Záležitosti bodu 9. c), d), f) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
        Záležitosti bodu 9. e) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

 
  10.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2021 
          a) Dne 5. 11. 2021 bylo provedeno rozpočtové opatření č. 10/2021 dokladem rozpočtu č. 
          17., které schválili starosta obce a předseda finančního výboru. 
          Dne 1. 11. 2021 byla obci Petrovice doručena faktura zhotovitele VN Loučky firmy SOFI stav,  
          s.r.o., Rudíkov, týkající se provedených prací, resp. uhrazené platby za přeložku kabelů NN,  
          ve výši 479.160,-- Kč (rozpočtováno zaokr. 479.200,-- Kč). Tento výdej je součástí  
          uznatelných nákladů stavby a faktura byla po zaplacení včetně příloh tzn. průvodky vč. 
          přílohy a bankovního výpisu zaslána Ministerstvu zemědělství k poukázání části dotace ve 
          výši 70% nákladů (tj. 335.412,-- Kč) obci.  
          Uvedeným dokladem došlo ke zvýšení rozpočtového čerpání finančních prostředků na 
          bankovním účtu obce pol. 8115 o částku 450.000,-- Kč.  
 
          b) Projednáno bylo rozpočtové opatření č. 11/2021 provedené doklady rozpočtu obce č.  
          18., 19. a 20.  
          Doklad č. 18 se týká přijetí dotace z Kraje Vysočina v Programu obnovy venkova Vysočiny  
          ve výši 100.000,-- Kč. Neboť uvedená akce již byla plně realizována a uhrazena z finančních 
          prostředků obce, bylo o uvedenou částku sníženo čerpání finančních prostředků na 
          bankovním účtu obce pol. 8115. 
          Doklad č. 19 se týká vyúčtování přijaté zálohy dotace na výdaje spojené s konáním voleb do 
          Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Z přijaté zálohy nebyla vyčerpána částka 
          ve výši 9.631,86 Kč, která byla převedena z běžného účtu obce na dotační účet obce a 
          vrácena do státního rozpočtu poukázáním prostřednictvím Kraje Vysočina. 
          Doklad č. 20 zvyšuje příjmy a výdaje obce o částku 68.600,-- Kč a upravuje výdaje obce 
          dle odvětvového třídění. 
 
          Změna stavu krátkodobých finančních prostředků na bankovních účtech (pol. 8115), resp.  
          rozpočtované saldo mezi příjmy a výdaji činí nyní 472.000,-- Kč. 
 
          Rozpočtové opatření č. 10/2021 a č. 11/2021 je přílohou zápisu.  
 
           Před hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
           své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 9. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  11.   Diskuse a závěr  
          Mgr. Petr Padrnos: připomněl již dohodnutý termín zasedání zastupitelstva obce  
          21. 12. 2021 (úterý) od 18:00 hod. 
           
          Petra Vyskočilová: informovala, že kontrolní výbor, který byl určen k plnění i společenských 
          příprav, nebude připravovat setkání jubilantů v prosinci 2021 vzhledem ke zhoršující se 
          situaci v šíření nemoci covid-19 a předpokládá odložení na jarní měsíce.  
          Navrhla, aby i při této akci byla spolupráce místní mateřské školy. 
          Helena Moudrá připomněla, že je třeba záležitosti týkající se požadavků na oslavy jubilantů,  
          příp. vítání občánků zpracovat, aby byla nějaká směrnice k čerpání finančních prostředků a 
          nákupům (např. věcné dary – v jaké hodnotě, komu).    
           



          Ing. Jan Kuthan – připomněl, že je nutné kontaktovat zástupce Zemědělského družstva 
          Okříšky a domluvit obhospodařování pozemků v lokalitě Z1, navrhuje projednat co nejdříve 
          studii lokality Z4 s vlastníky pozemků a dotazoval se na nové informace týkající se možnosti 
          čištění odpadních vod v obci prostřednictvím tzv. biologických rybníků. 
          Odpověděl starosta obce Mgr. Petr Padrnos: zástupci ZD se ozve, schůzku je možné svolat,  
          podklady obce byly zaslány Ing. Lukáši Vlčkovi, náměstkovi hejtmana, který bude v 
          záležitosti týkající se čištění odpadních vod na území Kraje Vysočina jednat s Povodím  
          Moravy.   
 
          K výše uvedeným záležitostem nebylo navrhováno žádné usnesení, nebyly vznášeny žádné 
          připomínky. Žádné další záležitosti nebyly projednávány. 
 
          Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 18. 11. 2021 ve 21:26 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 24. 11. 2021 
 
 
 
 
                    ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                   Jitka Kučerová, DiS.          David Kružík 
 
 
 
 
 
 
 
 


